
Contacto

Teléfono 928727200
Fax 928727308
Correo Electrónico contratacion@santaluciagc.com

Dirección Postal

Avda. de las Tirajanas, 151
(35110) Santa Lucía de Tirajana (Gran Canaria) España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 026/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-05-2021 a
las 14:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Santa Lucía de Tirajana
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.santaluciagc.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SY6%2FZNIDYFEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Musealización del bien de interés cultural La Fortaleza

Valor estimado del contrato 294.392,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 315.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 294.392,53 EUR.

Clasificación CPV
71351914 - Servicios arqueológicos.
71351811 - Levantamiento topográfico de yacimientos arqueológicos.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Se establece dicha duración del contrato en función de los volúmenes de unidades de obra a ejecutar,
así como los recursos humanos y materiales necesarios para su ejecución

Lugar de ejecución
El servicio se realizará en el Bien de Interés Cultural de La Fortaleza.
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

Conjunto arqueológico de La Fortaleza, Caldera de Tirajana
(35110) Santa Lucía de Tirajana España

ADJUDICAR, en base al informe de fecha 25 de enero de 2021 emitido por el Técnico Municipal del Ilustre Ayuntamiento
de Santa Lucía y de conformidad con la propuesta de la Mesa de Contratación de fecha 26 de enero de 2021, a la
empresa TIBICENA ARQUEOLOGÍA Y PATRIMONIO, S.L., con CIF número B35859164, el contrato de servicios
denominado “MUSEALIZACIÓN DEL BIEN DE INTERÉS CULTURAL DE LA FORTALEZA” (EXPEDIENTE

http://www.santaluciagc.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SY6%2FZNIDYFEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 250.233,65 EUR.
Precio de la oferta más alta 250.233,65 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No

ADMINISTRATIVO 026/2020), por su oferta realizada:

Criterios económicos evaluables mediante la utilización de fórmulas: 

Precio, sin I.G.I.C.: DOSCIENTOS CINCUENTA MIL DOSCIENTOS TREINTA Y TRES EUROS CON SESENTA Y CINCO
CÉNTIMOS, 250.233,65.- €.

I.G.I.C. aplicable: 7%, DIECISIETE MIL QUINIENTOS DIECISEIS EUROS CON TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS,
17.516,35.- €

Precio, con I.G.I.C.: DOSCIENTOS SESENTA Y SIETE MIL SETECIENTOS CINCUENTA EUROS, 267.750,00.- €

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

TIBICENA.ARQUEOLOGIA Y PATRIMONIO, S.L
Identificador empresa B35859164
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 250.233,65 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 267.750 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 26/03/2021

Contrato

Formalizacion del contrato firmado por todos.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=790bc26c-a436-47b1-87db-c8476eecfdca

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 27/03/2021

Motivación

Motivación Por ser la única empresa presentada y cumplir lo establecido en los pliegos.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/02/2021

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2e4c981a-22f3-4ea9-8e7c-9d842147b276
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=790bc26c-a436-47b1-87db-c8476eecfdca
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=790bc26c-a436-47b1-87db-c8476eecfdca


Dirección Postal

Avda. de las Tirajanas,151
(35110) Santa Lucía de Tirajana España

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 1
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
1
Ofertas electrónicas recibidas 1

Garantía Requerida Provisional

Porcentaje 0 %

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 3 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Santa Lucía de Tirajana

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 15/01/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/01/2021 a las 23:59
Observaciones: Se deberá tener en cuenta que el horario de la PLACSP es el horario peninsular, a efectos de
presentación de proposiciones y documentación complementaria

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Oficinas Municipales

Dirección Postal

Avda. de Las Tirajanas 151
(35110) Santa Lucía de Tirajana España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 19/01/2021 a las 12:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Oficinas Municipales

Dirección Postal

Avda. de Las Tirajanas 151
(35110) Santa Lucía de Tirajana España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 19/01/2021 a las 12:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Mesa de contratación

Apertura sobre oferta económica
El día 18/01/2021 a las 12:00 horas
La fecha es meramente informativa.

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FVT%2FEnSWgywBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 11/12/2020

Identificador de publicación 2020/S 245-607772
Fecha de publicación 16/12/2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=FVT%2FEnSWgywBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


ID 0000006666490 |  2021-861120 | Tue, 11 May 2021 14:58:34:663 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
79308237354416964033403739585609324456 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


